PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2017                                                                                                                               № 3580
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Ярославского муниципального района

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
 от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня доходов Российской Федерации», на основании Устава Ярославского муниципального района Ярославской области и в соответствии с  положением о бюджетном процессе в Ярославском муниципальном районе, утверждённым решением Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 29.05.2014 №22, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Ярославского муниципального района согласно приложению.
2. Возложить на управление финансов и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района обязанности по формированию и ведению реестра источников доходов районного бюджета Ярославского муниципального района.
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»
и разместить на официальном сайте Администрации ЯМР.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации ЯМР
от  17.10.2017  № 3580
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Ярославского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня доходов Российской Федерации» и определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов районного бюджета Ярославского муниципального района (далее - реестр источников доходов районного бюджета), а также порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета.

2. Для целей Порядка применяются следующие понятия:

- реестр источников доходов районного бюджета - свод информации
 о доходах бюджета по источникам доходов районного бюджета Ярославского муниципального района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации;
- иные понятия применяются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов районного бюджета ведется
на государственном языке Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов районного бюджета хранится
 в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными
в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

5. Реестр источников доходов районного бюджета ведется управлением финансов и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района (далее – УФ и СЭР Администрации ЯМР) путем внесения в единую информационную базу данных сведений
об источниках доходов районного бюджета, изменения и (или) исключения этих сведений.
6. Реестр источников доходов районного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом районного бюджета, в Муниципальный Совет ЯМР по форме согласно приложению к Порядку.
7. Реестр источников доходов районного бюджета составляется
 и представляется УФ и СЭР Администрации ЯМР в департамент финансов Ярославской области в порядке, установленном Правительством Ярославской области.
8. В реестр источников доходов районного бюджета по каждому источнику дохода районного бюджета включаются следующие сведения:
а) наименование источника дохода районного бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий (соответствующие) источнику дохода районного бюджета,
 и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода районного бюджета, и ее идентификационный код
по перечню источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода районного бюджета;

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах городского самоуправления, Центральном банке Российской Федерации, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения
 о бюджете;

ж) показатели прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов районного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода районного бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов районного бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления
 и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов районного бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода районного бюджета, принимающие значения доходов районного бюджета в соответствии
 с решением о бюджете.

Реестр источников доходов районного бюджета формируется и ведется
 по форме согласно приложению к Порядку.
9. Реестр источников доходов районного бюджета ведется на основе реестров источников доходов главных администраторов доходов районного бюджета, которые представляют в УФ и СЭР Администрации ЯМР информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку:

- плановый реестр источников доходов районного бюджета составляется на очередной финансовый год и плановый период в срок, установленный постановлением Администрации Ярославского муниципального района
о составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год
 и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения Муниципального Совета ЯМР о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
10. Участники процесса ведения реестра источников доходов районного бюджета обеспечивают включение сведений в реестр источников доходов бюджета в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах "а" - "д" пункта 8 Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах "ж", "з" и "л" пункта 8 Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о бюджете (внесения изменений в решение о бюджете), решения об исполнении бюджета;

в) информации, указанной в подпункте "и" пункта 8 Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпункте "е" пункта 8 Порядка, - в сроки, установленные планом мероприятий по подготовке проекта районного бюджета Ярославского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

д) информации, указанной в подпункте "к" пункта 8 Порядка, -
в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета
и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года.
11. Формирование и ведение реестра источников доходов районного бюджета осуществляется в бумажном и электронном форматах.

12. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность формирования и направления информации, указанной в пункте

 HYPERLINK "http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71381124/" \l "1007" 8 настоящего Порядка, для включения в реестр источников доходов районного бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов районного бюджета.

13. Реестр источников доходов районного бюджета ведется с целью учета доходов районного бюджета Ярославского муниципального района,
 и используется при составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Приложение
к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов

 районного бюджета Ярославского муниципального района
форма
Реестр
источников доходов районного бюджета Ярославского муниципального района
на "__" ____________ 20__ года

Главный администратор доходов бюджета: ________________________________

Единица измерения: тыс. руб.

	Номер реестро-вой записи
	Наименование группы источников доходов бюджета / наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администра-тора доходов бюджета
	Код стро-ки
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "___" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20___ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20___ г. (очередной финансовый год)
	на 20___ г. (первый год планового периода)
	на 20___ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12